



# CONTRAX SERVIÇOS

## PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA – CE.

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024.05.06.001-DL-INFRA**

**RAZÃO SOCIAL: FG MENDONÇA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME**

**CNPJ: 13.281.294/0001-19**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 202007519547**

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 107/2020**

**ENDEREÇO: Rua Rosier Alexandre, 01, Alto da Boa Vista, Monsenhor Tabosa- CE**

**FONE: (85)3672-0047/ (85) 99794-4999**

**E-MAIL: contraxservicos@gmail.com**

**DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO SANTANDER / CONTA CORRENTE: 13001598-1 / AGENCIA:4172**

**1 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE SERVIÇOS DE CAPINA MANUAL (ROÇO DE ESTRADAS) DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.**



**FG MENDONÇA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 13.281.294/0001-19**  
**Rua Rosier Alexandre, 01 – Alto da Boa Vista – Monsenhor Tabosa – CE**  
**CEP 63.780-000**

**Fone: (85) 3672-0047 – Email: contraxservicos@gmail.com**

Assinado de forma  
digital por  
LEONARDO  
BEZERRA  
PINHEIRO:7413374  
8387  
133748387  
Dados: 2024.05.23  
13:29:14 -03'00'

# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SERVIÇOS DE CAPINA MANUAL (ROÇO DE ESTRADAS) - TEJUÇOACA/CE

|            |   |             |                         |         |        |
|------------|---|-------------|-------------------------|---------|--------|
| OBRA:      | SERVIÇOS DE CAPINA MANUAL (ROÇO DE ESTRADAS) - TEJUÇOACA/CE | DATA :      | 22/05/2024              | BDI :   | 25,12% |
| DESCRIÇÃO: | ORÇAMENTO BÁSICO  | FONTE       | VERSÃO                  | HORA    | MES    |
| LOCAL:     | TEJUÇOACA / CE  | ORSE        | 2024/03                 | 112,54% | 70,11% |
|            |   | SEINFRA     | 028.1 COM DESONERAÇÃO   | 84,44%  | 47,48% |
|            |   | SINAPI      | 2024/04 COM DESONERAÇÃO | 85,06%  | 47,67% |
|            |   | Composições | PROFRIA                 | 0,00%   | 0,00%  |

| ITEM     | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                    | FONTE   | UNIDADE | QTD   | VALOR UNITÁRIO R\$ |            | PREÇO TOTAL R\$      |
|----------|--------|------------------------------|---------|---------|-------|--------------------|------------|----------------------|
|          |        |                              |         |         |       | SEM BDI            | COM BDI    |                      |
| <b>1</b> |        | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b> |         |         |       |                    |            | <b>R\$ 300,11</b>    |
| 1.1      | C1937  | PLACAS PADRÃO DE OBRA        | SEINFRA | M2      | 1,50  | R\$ 159,90         | R\$ 40,17  | R\$ 300,11           |
| <b>2</b> |        | <b>ROÇADA MANUAL</b>         |         |         |       |                    |            | <b>R\$ 81.298,08</b> |
| 2.1      | C3109  | ROÇADA MANUAL                | SEINFRA | HA      | 48,00 | R\$ 1.353,67       | R\$ 340,04 | R\$ 81.298,08        |
|          |        |                              |         |         |       | VALOR BDI TOTAL:   |            | R\$ 16.382,18        |
|          |        |                              |         |         |       | VALOR ORÇAMENTO:   |            | R\$ 65.216,01        |
|          |        |                              |         |         |       | VALOR TOTAL:       |            | R\$ 81.598,19        |

**Oitenta e Um Mil Quinhentos e Noventa e Oito reais e Dezenove centavos**

**LEONARDO BEZERRA**  
 Assinado de forma digital por LEONARDO BEZERRA  
 PINHEIRO:74133748387  
 Dados: 2024.05.23 13:29:52 -03'00'  
**3748387**



# CONTRAX

## SERVIÇOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 81.598,19 (OITENTA E UM MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS).

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME O EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

INDICADO PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: **Leonardo Bezerra Pinheiro**

RG: **94025017312**

CPF: **741.337.483-87**

CARGO E FUNÇÃO: **DIRETOR/ADMINISTRADOR**

### Declarações:

- ✓ Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste processo de dispensa de licitação.
- ✓ Fica Subentendido que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução, inclusive as relacionadas com:
  - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução.

Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

**Monsenhor Tabosa - CE, 23 de maio de 2024.**

Atenciosamente,

LEONARDO BEZERRA  
PINHEIRO:7413374838  
7

Assinado de forma digital por  
LEONARDO BEZERRA  
PINHEIRO:74133748387  
Dados: 2024.05.23 13:30:09 -03'00'

FG MENDONÇA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 13.281.294/0001-19

LEONARDO BEZERRA PINHEIRO

DIRETOR

CPF: 741.337.483-87



FG MENDONÇA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 13.281.294/0001-19

Rua Rosier Alexandre, 01 – Alto da Boa Vista – Monsenhor Tabosa – CE

CEP 63.780-000

Fone: (85) 3672-0047 – Email: [contraxservicos@gmail.com](mailto:contraxservicos@gmail.com)



## RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

|                   |   |                          |                         |             |            |
|-------------------|---|--------------------------|-------------------------|-------------|------------|
| <b>OBRA:</b>      | SERVIÇOS DE CAPINA MANUAL (ROÇO DE ESTRADAS) - TEJUÇUOCA/CE | <b>DATA :</b> 22/05/2024 | <b>BDI :</b> 25,12%     |             |            |
| <b>DESCRIÇÃO:</b> | ORÇAMENTO BÁSICO  | <b>FONTE</b>             | <b>VERSÃO</b>           | <b>HORA</b> | <b>MES</b> |
| <b>LOCAL:</b>     | TEJUÇUOCA / CE  | ORSE                     | 2024/03                 | 112,54%     | 70,11%     |
|                   |   | SEINFRA                  | 028.1 COM DESONERAÇÃO   | 84,44%      | 47,48%     |
|                   |   | SINAPI                   | 2024/04 COM DESONERAÇÃO | 85,06%      | 47,67%     |
|                   |   | Composição               | PRÓPRIA                 | 0,00%       | 0,00%      |

### 1.1. C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

| Material   | FONTE   | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL        |
|--|---------|------|-------------|----------------|--------------|
| 10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM                  | SEINFRA | M2   | 1,02000000  | R\$ 35,1300    | R\$ 35,8326  |
| 11100 ESMALTE SINTÉTICO                                    | SEINFRA | L    | 1,00000000  | R\$ 28,6900    | R\$ 28,6900  |
| 11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"                         | SEINFRA | M    | 4,50000000  | R\$ 14,4800    | R\$ 65,1600  |
| 11725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) | SEINFRA | KG   | 0,15000000  | R\$ 14,3900    | R\$ 2,1585   |
| TOTAL Material:  |         |      |             |                | R\$ 131,8411 |

| Mão de Obra        | FONTE   | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL       |
|--------------------|---------|------|-------------|----------------|-------------|
| 12543 SERVENTE     | SEINFRA | H    | 2,00000000  | R\$ 14,0300    | R\$ 28,0600 |
| TOTAL Mão de Obra: |         |      |             |                | R\$ 28,0600 |

|                            |                   |
|----------------------------|-------------------|
| <b>VALOR COM ENCARGOS:</b> | <b>R\$ 159,90</b> |
| <b>VALOR BDI (25.12%):</b> | <b>R\$ 40,17</b>  |
| <b>VALOR COM BDI:</b>      | <b>R\$ 200,07</b> |

### 2.1. C3109 ROÇADA MANUAL (HA)

| Mão de Obra                         | FONTE   | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL          |
|-------------------------------------|---------|------|-------------|----------------|----------------|
| 16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR | SEINFRA | H    | 8,33333333  | R\$ 22,1400    | R\$ 184,5000   |
| 12543 SERVENTE                      | SEINFRA | H    | 83,33333333 | R\$ 14,0300    | R\$ 1.169,1667 |
| TOTAL Mão de Obra:                  |         |      |             |                | R\$ 1.353,6667 |

|                            |                     |
|----------------------------|---------------------|
| <b>VALOR COM ENCARGOS:</b> | <b>R\$ 1.353,67</b> |
| <b>VALOR BDI (25.12%):</b> | <b>R\$ 340,04</b>   |
| <b>VALOR COM BDI:</b>      | <b>R\$ 1.693,71</b> |

LEONARDO BEZERRA  
PINHEIRO:74133748  
387

Assinado de forma digital  
por LEONARDO BEZERRA  
PINHEIRO:74133748387  
Dados: 2024.05.23 13:30:31  
-03'00'

# ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

SERVIÇOS DE CAPINA MANUAL (ROÇO DE ESTRADAS) - TEJUÇUOCA/CE

|                   |   |  |  |               |                         |              |         |
|-------------------|---|--|--|---------------|-------------------------|--------------|---------|
| <b>OBRA:</b>      | SERVIÇOS DE CAPINA MANUAL (ROÇO DE ESTRADAS) - TEJUÇUOCA/CE |  |  | <b>DATA :</b> | 22/05/2024              | <b>BDI :</b> | 25,12%  |
| <b>DESCRIÇÃO:</b> | ORÇAMENTO BÁSICO  |  |  | <b>FONTE</b>  | ORSE                    | <b>HORA</b>  | 112,54% |
| <b>LOCAL:</b>     | TEJUÇUOCA / CE  |  |  | <b>VERSÃO</b> | 2024/03                 | <b>MES</b>   | 70,11%  |
|                   |   |  |  |               | 028.1 COM DESONERAÇÃO   |              | 84,44%  |
|                   |   |  |  |               | 2024/04 COM DESONERAÇÃO |              | 47,48%  |
|                   |   |  |  |               | SINAPI                  |              | 85,06%  |
|                   |   |  |  |               | Composições             |              | 47,67%  |
|                   |   |  |  |               | PROFRIA                 |              | 0,00%   |

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO             | FONTE   | TIPO    | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   | %      | ACUMUL. % | CL |
|--------|-----------------------|---------|---------|---------|------------|----------------|---------------|--------|-----------|----|
| C3109  | ROÇADA MANUAL         | SEINFRA | Serviço | HA      | 48,00      | R\$ 1.693,71   | R\$ 81.298,08 | 99,63% | 99,63%    | C  |
| C1937  | PLACAS PADRÃO DE OBRA | SEINFRA | Serviço | M2      | 1,50       | R\$ 200,07     | R\$ 300,10    | 0,37%  | 100,00%   | C  |

**Subtotal até 100,00%:** R\$ 81.598,19

**Outros:** R\$ 0,00

**Valor total do Orçamento:** R\$ 81.598,19

**LEONARDO**  
**BEZERRA**  
**PINHEIRO:74133**  
**748387**

Assinado de forma  
 digital por LEONARDO  
 BEZERRA  
 PINHEIRO:74133748387  
 Dados: 2024.05.23  
 13:30:46 -03'00'


# CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

|  |                  |                          |                     |
|--|------------------|--------------------------|---------------------|
| <b>OBRA:</b> SERVIÇOS DE CAPINA MANUAL (ROÇO DE ESTRADAS) - TEJUÇUOCA/CE |                  | <b>DATA :</b> 22/05/2024 | <b>BDI :</b> 25,12% |
| <b>DESCRIÇÃO:</b>  | ORÇAMENTO BÁSICO | <b>VERSÃO</b>            | <b>HORA</b>         |
| <b>LOCAL:</b>  | TEJUÇUOCA / CE   | 2024/03                  | 112,54%             |
|  |                  | 028.1 COM DESONERAÇÃO    | 70,11%              |
|  |                  | 2024/04 COM DESONERAÇÃO  | 84,44%              |
|  |                  | SINAPI                   | 47,48%              |
|  |                  | Composições              | 85,06%              |
|  |                  | PROFRIA                  | 47,67%              |
|  |                  |                          | 0,00%               |

| ITEM | DESCRIÇÃO             | VALOR (R\$)   | MÊS 1                    | MÊS 2                    | MÊS 3                    | MÊS 4                    | Total parcela             |
|------|-----------------------|---------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------------|
| 1    | SERVIÇOS PRELIMINARES | R\$ 300,11    | 100,00 %<br>R\$ 300,11   |                          |                          |                          | 100,00 %<br>R\$ 300,11    |
| 2    | ROÇADA MANUAL         | R\$ 81.298,08 | 25,00 %<br>R\$ 20.324,52 | 25,00 %<br>R\$ 20.324,52 | 25,00 %<br>R\$ 20.324,52 | 25,00 %<br>R\$ 20.324,52 | 100,00 %<br>R\$ 81.298,08 |
|      |                       | R\$ 81.598,19 | R\$ 20.624,63            | R\$ 20.324,52            | R\$ 20.324,52            | R\$ 20.324,52            | R\$ 81.598,19             |
|      |                       |               | R\$ 20.624,63            | R\$ 40.949,15            | R\$ 61.273,67            | R\$ 81.598,19            |                           |

**LEONARDO**  
**BEZERRA**  
**PINHEIRO:741337**  
**48387**

Assinado de forma digital  
 por LEONARDO BEZERRA  
 PINHEIRO:74133748387  
 Dados: 2024.05.23  
 13:31:07 -03'00'

| <b>COMPOSIÇÃO DO BDI</b>   |                         |   |  |        |        |      |     |      |         |         |        |         |                       |        |        |        |                         |        |        |            |         |       |       |
|--|-------------------------|---|--|--------|--------|------|-----|------|---------|---------|--------|---------|-----------------------|--------|--------|--------|-------------------------|--------|--------|------------|---------|-------|-------|
|  | <b>OBRA:</b>            | SERVIÇOS DE CAPINA MANUAL (ROÇO DE ESTRADAS) - TEJUÇUOCA/CE | <b>DATA : 22/05/2024</b> <b>BDI : 25,12%</b>   |        |        |      |     |      |         |         |        |         |                       |        |        |        |                         |        |        |            |         |       |       |
|  | <b>DESCRIÇÃO:</b>       | ORÇAMENTO BÁSICO  | <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 20%;">FONTE</th> <th style="width: 20%;">VERSÃO</th> <th style="width: 20%;">HORA</th> <th style="width: 20%;">MES</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2024/03</td> <td>112,54%</td> <td>70,11%</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>028.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>84,44%</td> <td>47,48%</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2024/04 COM DESONERAÇÃO</td> <td>85,06%</td> <td>47,67%</td> </tr> <tr> <td>Composição</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </tbody> </table> | FONTE  | VERSÃO | HORA | MES | ORSE | 2024/03 | 112,54% | 70,11% | SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO | 84,44% | 47,48% | SINAPI | 2024/04 COM DESONERAÇÃO | 85,06% | 47,67% | Composição | PRÓPRIA | 0,00% | 0,00% |
|  | FONTE                   | VERSÃO  | HORA   | MES    |        |      |     |      |         |         |        |         |                       |        |        |        |                         |        |        |            |         |       |       |
|  | ORSE                    | 2024/03   | 112,54%  | 70,11% |        |      |     |      |         |         |        |         |                       |        |        |        |                         |        |        |            |         |       |       |
| SEINFRA  | 028.1 COM DESONERAÇÃO   | 84,44%  | 47,48%   |        |        |      |     |      |         |         |        |         |                       |        |        |        |                         |        |        |            |         |       |       |
| SINAPI   | 2024/04 COM DESONERAÇÃO | 85,06%  | 47,67%   |        |        |      |     |      |         |         |        |         |                       |        |        |        |                         |        |        |            |         |       |       |
| Composição   | PRÓPRIA                 | 0,00%   | 0,00%  |        |        |      |     |      |         |         |        |         |                       |        |        |        |                         |        |        |            |         |       |       |
| <b>LOCAL:</b>  | TEJUÇUOCA / CE          |   |  |        |        |      |     |      |         |         |        |         |                       |        |        |        |                         |        |        |            |         |       |       |

| COD   | DESCRIÇÃO         | %            |
|-------|-------------------|--------------|
|       | <b>Benefício</b>  |              |
| S + G | Garantias/seguros | 0,32%        |
| L     | Lucro             | 6,00%        |
|       | <b>TOTAL</b>      | <b>6,32%</b> |


| <b>Despesas Indiretas</b> |                       |              |
|---------------------------|-----------------------|--------------|
| DF                        | Despesas financeiras  | 1,02%        |
| AC                        | Administração central | 3,00%        |
| R                         | Riscos                | 0,50%        |
|                           | <b>TOTAL</b>          | <b>4,52%</b> |

| I | Impostos     | %             |
|---|--------------|---------------|
|   | COFINS       | 3,00%         |
|   | ISS          | 3,00%         |
|   | PIS          | 0,65%         |
|   | CPRB         | 4,50%         |
|   | <b>TOTAL</b> | <b>11,15%</b> |

**BDI = 25,12%**

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

LEONARDO BEZERRA Assinado de forma digital  
 PINHEIRO:741337483 por LEONARDO BEZERRA  
 PINHEIRO:74133748387  
 87 Dados: 2024.05.23  
 13:31:22 -03'00'

| TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS   |                         |   |  |        |        |      |     |      |         |         |        |         |                       |        |        |        |                         |        |        |            |         |       |       |
|--|-------------------------|---|--|--------|--------|------|-----|------|---------|---------|--------|---------|-----------------------|--------|--------|--------|-------------------------|--------|--------|------------|---------|-------|-------|
|  | OBRA:                   | SERVIÇOS DE CAPINA MANUAL (ROÇO DE ESTRADAS) - TEJUÇUOCA/CE | DATA : 22/05/2024 BDI : 25,12%   |        |        |      |     |      |         |         |        |         |                       |        |        |        |                         |        |        |            |         |       |       |
|  | DESCRIÇÃO:              | ORÇAMENTO BÁSICO  | <table border="1"> <thead> <tr> <th>FONTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2024/03</td> <td>112,54%</td> <td>70,11%</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>028.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>84,44%</td> <td>47,48%</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2024/04 COM DESONERAÇÃO</td> <td>85,06%</td> <td>47,67%</td> </tr> <tr> <td>Composição</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </tbody> </table> | FONTE  | VERSÃO | HORA | MES | ORSE | 2024/03 | 112,54% | 70,11% | SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO | 84,44% | 47,48% | SINAPI | 2024/04 COM DESONERAÇÃO | 85,06% | 47,67% | Composição | PRÓPRIA | 0,00% | 0,00% |
|  | FONTE                   | VERSÃO  | HORA   | MES    |        |      |     |      |         |         |        |         |                       |        |        |        |                         |        |        |            |         |       |       |
|  | ORSE                    | 2024/03   | 112,54%  | 70,11% |        |      |     |      |         |         |        |         |                       |        |        |        |                         |        |        |            |         |       |       |
| SEINFRA  | 028.1 COM DESONERAÇÃO   | 84,44%  | 47,48%   |        |        |      |     |      |         |         |        |         |                       |        |        |        |                         |        |        |            |         |       |       |
| SINAPI   | 2024/04 COM DESONERAÇÃO | 85,06%  | 47,67%   |        |        |      |     |      |         |         |        |         |                       |        |        |        |                         |        |        |            |         |       |       |
| Composição   | PRÓPRIA                 | 0,00%   | 0,00%  |        |        |      |     |      |         |         |        |         |                       |        |        |        |                         |        |        |            |         |       |       |
| LOCAL:   | TEJUÇUOCA / CE          |   |  |        |        |      |     |      |         |         |        |         |                       |        |        |        |                         |        |        |            |         |       |       |

| COD      | DESCRIÇÃO                           | HORISTA %     | MENSALISTA %  |
|----------|-------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>A</b> | <b>GRUPO A</b>                      |               |               |
| A1       | INSS                                | 0,00%         | 0,00%         |
| A2       | SESI                                | 1,50%         | 1,50%         |
| A3       | SENAI                               | 1,00%         | 1,00%         |
| A4       | INCRA                               | 0,20%         | 0,20%         |
| A5       | SEBRAE                              | 0,60%         | 0,60%         |
| A6       | Salário Educação                    | 2,50%         | 2,50%         |
| A7       | Seguro Contra Acidentes de Trabalho | 3,00%         | 3,00%         |
| A8       | FGTS                                | 8,00%         | 8,00%         |
| A9       | SECONCI                             | 0,00%         | 0,00%         |
|          | <b>TOTAL</b>                        | <b>16,80%</b> | <b>16,80%</b> |

|          |                              |               |               |
|----------|------------------------------|---------------|---------------|
| <b>B</b> | <b>GRUPO B</b>               |               |               |
| B1       | Repouso Semanal Remunerado   | 17,85%        | 0,00%         |
| B2       | Feriados                     | 3,71%         | 0,00%         |
| B3       | Auxílio - Enfermidade        | 0,87%         | 0,66%         |
| B4       | 13º Salário                  | 11,03%        | 8,33%         |
| B5       | Licença PaternidadeE         | 0,07%         | 0,05%         |
| B6       | Faltas Justificadas          | 0,74%         | 0,56%         |
| B7       | Dias de Chuvas               | 1,59%         | 0,00%         |
| B8       | Auxílio Acidente de Trabalho | 0,11%         | 0,08%         |
| B9       | Férias Gozadas               | 12,35%        | 9,33%         |
| B10      | Salário Maternidade          | 0,04%         | 0,03%         |
|          | <b>TOTAL</b>                 | <b>48,36%</b> | <b>19,04%</b> |

|          |                                   |               |              |
|----------|-----------------------------------|---------------|--------------|
| <b>C</b> | <b>GRUPO C</b>                    |               |              |
| C1       | Aviso Prévio Indenizado           | 5,52%         | 4,17%        |
| C2       | Aviso Prévio Trabalhado           | 0,13%         | 0,10%        |
| C3       | Férias Indenizadas                | 1,72%         | 1,30%        |
| C4       | Depósito Rescisão Sem Justa Causa | 2,87%         | 2,17%        |
| C5       | Indenização Adicional             | 0,46%         | 0,35%        |
|          | <b>TOTAL</b>                      | <b>10,70%</b> | <b>8,09%</b> |

|          |  |              |              |
|----------|--|--------------|--------------|
| <b>D</b> | <b>GRUPO D</b>   |              |              |
| D1       | Reincidência de Grupo A sobre Grupo B  | 8,12%        | 3,20%        |
| D2       | Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado | 0,46%        | 0,35%        |
|          | <b>TOTAL</b>   | <b>8,58%</b> | <b>3,55%</b> |

**A + B + C + D = 84,44% 47,48%**

LEONARDO  
BEZERRA  
PINHEIRO:741337  
48387

Assinado de forma digital  
por LEONARDO BEZERRA  
PINHEIRO:74133748387  
Dados: 2024.05.23  
13:31:37 -03'00'



**⚠️ Atenção:** O conteúdo do documento é de inteira responsabilidade do(s) signatário(s).



### Informações gerais do arquivo:



**Nome do arquivo:** PROPOSTA FINAL - TEJUÃO UOCA.pdf

**Hash:** d03a41fc549foe5foaa5bd30630409ca1470990e33d37c2ef30aa0291840a204

**Data da validação:** 23/05/2024 13:43:23 BRT

### 📌 Informações da Assinatura:

**Assinado por:** LEONARDO BEZERRA PINHEIRO

**CPF:** \*\*\*.337.483-\*\*

**Nº de série de certificado emitente:** 0x59312307274135f0

**Data da assinatura:** 23/05/2024 13:29:14 BRT



Assinatura indeterminada.



Esta assinatura se repete mais 7 vezes. É necessária apenas uma assinatura para validar todo o documento.

[Ver Relatório de Conformidade](#)

### AVALIE O SERVIÇO QUE VOCÊ UTILIZOU

Sua opinião é importante para o aprimoramento de nossos serviços.



[Avaliar](#)

### ACESSO RÁPIDO

[Validar](#)

[Sobre](#)

[Dúvidas](#)

[Informações](#)

[Fale Conosco](#)



#### ASSUNTOS

[Auditoria ICP-Brasil](#)

[Cadastro de Agente de Registro - CAR](#)